3. Subveni, pie imperator, Dei summi cultoribus: subveni eis, qui per Christum Dei filium Deum patrem omnipotentem orant: subveni eis, qui judicio tuo (h) devotas offerunt aures, qui nesciunt colere nisi Deum patrem per Dominum nostrum Jesum Christum glorie ejus filium. Et præcipue (lege præcipe) domine imperator, ad nostras nos plebes re-

tie nomini retinendo mordicus adhærerent. Et quidem in Seleuciensi synodo centum quinque episcopos homœusion, Ægyptios omnes præter Georgium *homousion*, anomœusion autem novemdecim dumtaxat prædicasse narrat noster Hilarius, in Constant. n. 12. Hac tamen arte Occidentales deluserunt Valens et Ursacius, affirmantes, ut eum Sulpicio, p. 259, loquamus, præsentem fidem catholica ratione conceptam, ab Orientalibus imperatore auctore prolatam, cum piaculo repudiari: et addentes. Ut quid discordiarum finis foret, si quæ Orientalibus placuisse, Occidentalibus displiceret? Quocircum concilium Parisiense, infra, n. 1, apud Orientales testificatur, plures eorum, qui Arimini aut Nicæa adfuerunt, sub auctoritate nominis ipsorum ad usiæ silentium fuisse coactos.

(d) In Fragmento seq. *Magdonius* scribitur: *Mox Epictetus* legendum est, non *Epictetus*. Tum sub his verbis, et ceteri qui hæresi consenserunt, intelliguntur aut qui prænominatis hæresi fautoribus in eadem promovenda adjutores semper fuerunt, et hæresi, quam in Oriente propugnabant Anomœi, sponte consenserunt; aut qui ab his per vim ac fraudem seducti sunt. Nulla alia de causa hæc Hilarius videatur addisse, nisi ut posteriorem intellectum excluderet. Priorem autem nota sequens confirmabat.

(e) Legendum omnino ceteri. Si quæras quinam illi ceteri qui substantiæ et *homousii* nomina pro Deo et Dei filio assumere solent; tota synodus Ariminensis, paucis Arianis exceptis, eo nomine comprehendenda erit. It igitur soli nunc scribunt, qui Ariminensis synodi initio catholicis restiterunt, quanvis totius synodi sibi nomen falso attribuant.

(f) Id est, qui doctrinam, quæ in Orientalibus est integra, nos retinere profitemur.

(g) Forte, ut abolitis, seu ablegatis, dictionibus sacrilegis.

(h) Alias cum ms. Pith., devotos offerunt omnes: ex quo conjectabamus legendum esse devotos offerentes, cum ex ms. Sirm. nobis occurrit devotas offerunt aures.

meare datis litteris (*a*) ad v. c. præfectum prætorii Taurum : quia et nos, in prædicatione nominis Dei, Orientalibus et tuæ dispositioni plenum reddidimus obsequium. In (*b*) hac re, in qua semper tenuimus, jam ad nostras plebes redire debemus. De hac autem re ad episcopos nostros Orientales litteras dedimus, ut sciant hoc semper (*supple*, nos) tenuisse, **693** et in fide catholica cum ipsis permanere. Divina pietas te gloriosissimum semper et ubique per omnia faciat vindicem (*an victorem?*), domine piissime imperator. Explicit.